
 

REGIONE PIEMONTE BU20 18/05/2023 
 

Codice A1414D 
D.D. 12 maggio 2023, n. 1043 
Rettifica parziale allegato A) alla D.D. n. 871 del 18 aprile 2023, ad oggetto: ''Approvazione 
dei saldi di produzione degli erogatori privati per l'anno 2022''. 
 
 

 

ATTO DD 1043/A1414D/2023 DEL 12/05/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1400A - SANITA' E WELFARE 
A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-sanitari 
 
 
OGGETTO:  Rettifica parziale allegato A) alla D.D. n. 871 del 18 aprile 2023, ad oggetto: 

“Approvazione dei saldi di produzione degli erogatori privati per l'anno 2022” 
 

Premesso che, con D.D. n. 871 del 18 aprile 2023, sono stati approvati i saldi di produzione degli 
erogatori privati accreditati per l’anno 2022, definiti sulla base delle regole contenute nei contratti, 
sottoscritti dalle aziende sanitarie e dalle strutture private in attuazione della Deliberazione della 
Giunta Regionale 19 Settembre 2022, n. 26-5656, ad oggetto:”Regole di finanziamento per 
l’acquisto di prestazioni sanitarie da erogatori privati per gli anni 2022-2023 ed assegnazione dei 
tetti di spesa. Approvazione dello schema di contratto per prestazioni di ricovero in regime di 
acuzie e post-acuzie, di specialistica ambulatoriale e di CAVS”, che ha previsto: 
Preso atto che, per mero errore materiale, ha avuto incompleta applicazione la regola che 
prevedeva, tra le disposizioni contrattuali, “la compensabilità della produzione all'ìnterno della 
stessa struttura o delle strutture facenti parte del medesimo gruppo societario”, per cui tre gruppi 
societari di strutture non hanno avuto la compensazione di importi spettanti per attività resa fuori 
regione, pur in presenza di minor attività resa da altre strutture del gruppo; 
Ritenuto di rettificare tale errore con le modalità riportate nel prospetto allegato al presente 
provvedimento, a farne parte integrante e sostanziale, dando atto che non si modificano i valori dei 
saldi riconosciuti con la D.D. in oggetto indicata, ma solo la tempistica del loro riconoscimento, 
anticipata alla notifica del presente provvedimento, anzichè al termine delle procedure di 
compensazione della mobilità interregionale; 
Dato conseguentemente atto che la spesa prevista nel presente provvedimento trova copertura a 
valere sugli stanziamenti 2022 del Fondo Sanitario indistinto (Missione 13, Programma 1) e non 
comporterà oneri aggiuntivi in quanto la stessa è già stata prevista nei bilanci delle Aziende 
Sanitarie. 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR 17 ottobre 
2016, n. 1- 4046, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021 
 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• D.lgs 502/1992 e s.m.i.; 

• D.G.R. 19 Settembre 2022, n. 26-5656; 
 
 

DETERMINA  
 
1) di rettificare parzialmente i saldi indicati nell’allegato A) alla D.D. n. 871 del 18 aprile 2023 con 
le modalità e per le strutture indicate nel prospetto allegato al presente provvedimento, a farne parte 
integrante e sostanziale; 
 
2) di demandare alle AASSLL territorialmente competenti il riconoscimento dei saldi della 
produzione 2022 in conformità al prospetto di cui al punto precedente; 
 
3) di dare atto che il riconoscimento degli importi indicati nell’allegato non comporterà oneri 
aggiuntivi, in quanto gli stessi sono già stati previsti nei bilanci delle aziende sanitarie interessate. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1414D - Rapporti con erogatori sanitari e socio-
sanitari) 
Firmato digitalmente da Silvia Martinetto 

Allegato 
 
 
 



ALLEGATO

DENOMINAZIONE STRUTTURA BUDGET 2022 COVID

301 702 A.N.S.A. R 842.002,00 940.983,01 227.709,15 940.983,01 2.345,46 27.050,87 911.586,68 0,00 0,00

301 702 A.N.S.A. N 7.110,18 9.846,04 3.628,40 9.846,04 9.846,04 0,00 0,00

208 665 VILLA CRISTINA R 2.930.000,00 2.944.553,40 0,00 2.944.553,40 2.944.553,40 0,00 0,00

208 665 VILLA CRISTINA N 3.520.000,00 3.536.082,00 0,00 3.536.082,00 3.536.082,00 0,00 0,00

213 626 POLICLINICO DI MONZA R 22.561.038,00 16.596.026,86 796.304,58 713.397,00 4.971.140,05 510.183,35 23.076.868,49 994.894,30 164.258,00 180.371,83 21.737.344,36 0,00 0,00

213 626 POLICLINICO DI MONZA N 14.846.011,00 15.359.970,20 621.913,98 1.568.848,01 37.197,35 17.550.732,19 118.591,05 17.432.141,14 0,00 0,00

ASL 
Terr

Cod. 
Strutt.

Tipo 
mob

Importo totale 
PRODUZIONE 

Acuzie

Importo totale 
PRODUZIONE 

PostAcuzie

Importo 
CAVS/Domiciliare/ex art. 

26

Importo totale 
PRODUZIONE 

NeuroPsichiatria

Importo (lordo) 
totale  

PRODUZIONE 
Ambulatoriale

Importo ticket 
Ambulatoriale

Importo 
PRODUZIONE 

TOTALE  
(compreso 

COVID e LISTE 
ATTESA)

Produzione 
Supporto 

COVID

 LISTE 
ATTESA 

Ospedaliere

LISTE ATTESA 
Ambulatoriali   
Importo lordo

LISTE 
ATTESA 
PNGLA

Produzione al 
netto di COVID e 
LISTE DI ATTESA

over budget fuori 
regione (dopo 

compensazioni)   
riconoscibile solo al 
termine e in esito alle 
procedure di mobilità 

sanitaria 
interregionale

over budget 
regionale (dopo  
compensazioni) - 

importo non 
riconoscibile




